
MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN JILEMNICKO IV
1. zasedání        

Řídícího výboru

30. 5. 2024



MAP IV – PROGRAM
❑ Zahájení

❑ Představení projektu MAP Jilemnicko IV

❑ Aktualizované složení ŘV

❑ Volba předsedy/místopředsedy

❑ Aktualizace Jednacího řádu a Statutu ŘV (schvalování)

❑ Návrh organizační struktury MAP Jilemnicko IV

❑ Návrh komunikačního plánu

❑ Pracovní skupiny MAP Jilemnicko IV

❑ Diskuze



1 MAP I. x MAP II. x MAP III x MAP IV

ZLEPŠENÍ KVALITY VZDĚLÁVÁNÍ V ÚZEMÍ ORP JILEMNICE A MĚSTA VYSOKÉ 

NAD JIZEROU 

❑ spolupráce všech aktérů ve vzdělávání v území,

❑ komunitní plánování,

❑ strategické plánování,

❑ komunikace a spolupráce,

❑ dokumentace (SR, vize, priority).

MAP II. MAP III MAP IV

❑ implementace aktivit             implementace aktivit implementace aktivit



MAP I MAP II MAP III MAP IV MAP V

AKČNÍ PLÁNOVÁNÍ V ÚZEMÍ

2016 - 2018 2018 - 2022 2022 - 2023 2025 - 20272023 - 2025

3,2 mil. Kč 10,5 mil. Kč 2,2 mil. Kč 5,9 mil. Kč ? mil. Kč



MAP IV

❑ 12/2023 - 12/2025 (25 měsíců)

❑ MAS "Přiďte pobejt!" z. s.

❑ 4 klíčové aktivity projektu

❑ CS: pedagogové, ředitelé, vychovatelky, asistentky, rodiče, děti, zřizovatelé, ...

❑ financováno z ESF (OP VVV, Prioritní osa 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu,       

primárnímu a sekundárnímu vzdělávání)

❑ zapojeny všechny subjekty ( 38 subjektů, tj. 19 MŠ,17 ZŠ, 2 ZUŠ)  

❑ 5, 9 mil. Kč (přímé a nepřímé náklady – 40 %)



MAP IV

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v území = rozvoj kvalitního inkluzivního 
vzdělávání dětí a žáků.

Budování a rozvoj udržitelného systému komunikace mezi všemi aktéry v území 

= vytvářet partnerství a spolupracovat!

Určeno pro: MŠ, ZŠ, DDM, ZUŠ, NNO, knihovny, zřizovatelé, rodiče, děti.

SMYSL?



MAP JILEMNICKO IV

POVINNÉ AKTIVITY:

1) Řízení projektu 

2) Vnitřní hodnocení projektu

3) Rozvoj a aktualizace MAP – a) řídící výbor, pracovní skupiny

b) místní akční plánování

c) analytická, strategická část

d) spolupráce se systémovými projekty (Střední článek  

podpory, Kurikulum)

e) Podpora škol v plánování – Popis potřeb škol

4) Aktivity spolupráce



MAP JILEMNICKO IV – AKTIVITY SPOLUPRÁCE
Povinná témata:

1. Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových    
kompetencí,

2. Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným 
znevýhodněním,

3. Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a 
podpory managementu třídních kolektivů

Volitelná témata:

- rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání,

- rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka,

- wellbeing



MAP JILEMNICKO IV – NA CO SE MŮŽETE TĚŠIT?

1. Klima školy

2. Čtenářská gramotnost

3. Klub ředitelů základních škol

4. Klub ředitelek/vedoucích učitelek mateřských škol

5. Vzdělávání

6. Rodilý mluvčí AJ

7. Polytechnický kroužek

8. Setkání malotřídek



SPOLUPRÁCE
V MAP IV máme 4 pracovní skupiny:

❑ PS pro financování

❑ PS pro podporu moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí (výměna 
zkušeností a odborných znalostí o MD formách, metodách, pomůckách a postupech) 

❑ PS pro ČG a MG a rozvoj potenciálu každého žáka

❑ PS pro rovné příležitosti

❑ PS pro mateřské školy 

❑ Schází se min. 4x/rok.

Cíl: komunikovat, plánovat, výměna zkušeností, identifikace místních leadrů, plánování aktivit 
spolupráce apod.

Složení: motivovaní, nadšení, komunikativní, spolupracující lidé

➢UČÍCÍ SE KOMUNITA



MAP IV – PRACOVNÍ SKUPINY

PS pro financování
PS pro podporu moderních 

didaktických forem

Oldřich Šimek

Ing. Radka Paulů

Mgr. Veronika Mejsnarová

Mgr. Renata Šulcová Mgr. Jindřiška Vébrová

Bc. Hana Jakouběová

Michaela Holmanová

Mgr. Beáta Dundová

Mgr. Jana Klikorková

PS pro rovné příležitosti PS pro mateřské školy

Bc. Alena Osowská

Mgr. Jana Matoušková

Mgr. Štěpánka Richtrová

Mgr. Monika Kyselová

Bc. Karolina Pitrmanová

Mgr. Hana Paulů



MAP IV - REALIZAČNÍ TÝM

1 REALIZAČNÍ TÝM MAP

1.1 Administrativní tým 1.2 Odborný tým

Hlavní manažer 

projektu

Finanční manažer 

projektu

Administrátor projektu

Koordinátor

implementačních aktivit

Analytický pracovník

Předsedové pracovních 

skupin

Členové pracovních 

skupin

Realizátoři 

implementačních aktivit

Expert – popis potřeb 

škol



AKTUALIZOVANÉ SLOŽENÍ ŘV
- hlavní pracovní orgán partnerství MAP (zástupci klíčových aktérů ve vzdělávání)

- nutná kontinuita

- z ŘV v MAP III noví členové z řad rodičů, zástupce projektů IDZ, Kurikulum

Povinné oslovení/zastoupení: 

- Zástupci zřizovatelů, vedení škol, školních klub,

- zástupce obcí, které nezřizují školu,

- zástupce NPI v daném kraji, 

- zástupce dílčích částí nebo klastrů škol,

- zástupce RT MAP.



AKTUALIZOVANÉ SLOŽENÍ ŘV

Nepovinné oslovení/zastoupení: 

- zástupce mikroregionů na daném území MAP (ano, DSO Jilemnicko),

- zaměstnavatelé v daném území (zatím neosloveni – dle rozhodnutí ŘV),

- zástupci institucí, které spolupracují se školami – např. ČŠI, PPP, 
OSPOD,

- zástupci sociálních služeb pracujících s dětmi a rodiči ohroženými 
sociálním vyloučením a chudobou (ano), 

- zástupce VŠ, především PF,

- další zástupci dle návrhu členů ŘV.



VOLBA PŘEDSEDY/MÍSTOPŘEDSEDY

➢ volba předsedy a místopředsedy

- nově institut místopředsedy

- navržené osoby: 

➢ Hlasování o předsedovi a místopředsedovi



AKTUALIZACE JŘ A STATUTU ŘV

- Statut a JŘ zaslán před jednáním ve změnové verzi

➢ Diskuze a hlasování o Statutu a Jednacího ŘV



ORGANIZAČNÍ STRUKTURA PARTNERSTVÍ MAP

❑ Partnerství MAP = RT, ŘV, Pracovní skupiny 

❑ návrh vytištěn ve Vašich materiálech

❑ bude doplněno o všechny členy PS

➢Diskuze a hlasování o Organizační struktuře a partnerství MAP



KOMUNIKAČNÍ PLÁN
❑ uveden způsob a proces zapojení veřejnosti,

❑ jak poskytovat široké veřejnosti informace o MAP IV?

❑ jak širokou veřejnost zapojit? 

❑ (fóra, diskuze, kulaté stoly, noviny, web, FB)

❑ schvalování na příštím ŘV

❑ účinný způsob komunikace (sdílené prostředí)

➢Diskuze a hlasování o Komunikačním plánu



AKTUÁLNÍ POVINNOSTI ŘV
❑ schválit Investiční priority (výzvy IROP) – pravidelná pololetní aktualizace

❑ cca říjen



AKTUALITY

❑ Finance na pokračování Multidisciplinárního týmu

❑ Vzdělávací akce pro pedagogy/žáky 

❑ Financování nepedagogických činností ve škole a případné úspory vzniklé 

sdílením

❑ Nadační fond Škoda / Škoda EDU - EDUweek

❑ Vaše nápady – naše práce



KONTAKTY MAP IV

MAS "Přiďte pobejt!" z. s.

Zvědavá ulička 50, 514 01 Jilemnice 

Lenka Šulanová, manažerka projektu Tereza Krausová, koordinátorka

lenkasulanova@maspridtepobejt.cz terezakrausova@maspridtepobejt.cz

www.maspridtepobejt.cz

FB: @mapjilemnicko

Pojďte s námi MAPovat vzdělávání na Jilemnicku a sdílet svoje zkušenosti s ostatními kolegy! 

mailto:lenkasulanova@maspridtepobejt.cz
mailto:terezakrausova@maspridtepobejt.cz
http://www.maspridtepobejt.cz/

	Slide 1: Místní akční plán Jilemnicko IV
	Slide 2: MAP IV – program
	Slide 3: 1 MAP I. x Map II. x MAP III x MAP IV
	Slide 4: Akční plánování v území
	Slide 5: MAP IV
	Slide 6: MAP IV
	Slide 7: MAP Jilemnicko IV
	Slide 8: MAP Jilemnicko IV – aktivity spolupráce
	Slide 9: MAP Jilemnicko IV – na co se můžete těšit?
	Slide 10: spolupráce
	Slide 11: MAP IV – pracovní skupiny
	Slide 12: MAP IV - Realizační tým
	Slide 13: Aktualizované složení ŘV
	Slide 14: Aktualizované složení ŘV
	Slide 15: Volba předsedy/místopředsedy
	Slide 16: Aktualizace JŘ a Statutu ŘV
	Slide 17: Organizační struktura partnerství MAP
	Slide 18: Komunikační plán
	Slide 19: Aktuální Povinnosti ŘV
	Slide 20: AKtuality
	Slide 21: Kontakty map iV

